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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

مشمولی -جلسه برنامه ریزی تبدیل گواب خوسف به 
کمپ گردشگری در فرمانداری برگزار شد.

فرماندار خوسف در این جلسه با اشاره به موقعیت، 
بافت تاریخی و گردشگری شهر خوسف گفت: باید 
ظرفیت های گردشگری منطقه افزایش یابد و یکی از 
فضاهای بکر و دست نخورده که تاکنون هیچ اقدامی 

برای احیای آن انجام نشده گواب است. 
های  نشست  و  اندیشی  هم  در  افزود:  »شفیعی« 
تخصصی تصمیم گرفته شد تا این محل با همکاری 
و مشارکت دستگاه های اجرایی شهرستان و به ویژه 
امور عشایری و میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، در کنار دهکده گردشگری به »کمپ 
گردشگری عشایر« تبدیل و سبب رونق بافت قدیم 
و ایجاد اشتغال و درآمدزایی برای مردم و عشایر 
شهرستان شود که با این کار به سایتی منحصر به فرد 

در شرق کشور تبدیل خواهد شد.
»شفیعی« از دستگاه های اجرایی خواست به منظور 
ایجاد این سایت همکاری کنند تا متناسب با اقلیم 
منطقه برای ساخت کپرها، نصب سیاه چادرها، ایجاد 
کوله های سنتی و استفاده از سازه های چوبی کار و در 

کنار آن تولید و فروش محصولات ارائه شود.
وی با اعلام کلنگ زنی این مجموعه در هفته آینده 

و بهره برداری تا پایان سال 97 افزود: منطقه گواب 
خوسف حدود 16 هکتار وسعت و به نام دولت سند 
دارد و بهره برداری از آن مشکلی ندارد و از طرف راه 
و شهرسازی به صورت 99 ساله واگذار شده است 
و بخشی از آن ملک شخصی مردم است که در آن 
مناطق اقدامی انجام نخواهد شد.وی گفت: امسال 

یک میلیارد و 800 میلیون ریال برای این طرح در 
اعتبارات میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در نظر گرفته شده تا با همکاری اداره امور عشایر برای 

تامین زیرساخت های این منطقه هزینه شود.
»سروری« معاون مدیر عامل آب منطقه ای استان نیز 
در این جلسه گفت: با وجود زه آب موجود در منطقه 

و گودبرداری و خاکبرداری زیاد، تغییری در فضا و 
موقعیت فیزیکی موجود ایجاد نشده است.

همچنین اداره منابع طبیعی در تهیه چوب برای 
چادرها و تانکر آب رسانی، اداره های راهداری و حمل 
نقل و شهرداری در امر ماشین آلات و نیروی انسانی، 
آب و فاضلاب شهری در واگذاری انشعاب آب، برق در 
تهیه و نصب پنل های خورشیدی، جهاد کشاورزی در 

ایجاد فضای سبز و اداره گاز همکاری خواهند کرد .
با  خوسف  شهرستان  عشایری  امور  اداره  رئیس 
درخواست همکاری دستگاه های دولتی گفت: طرح 
اولیه آماده شده و باید دستگاه های دولتی کمک 
کنند تا طرح تکمیلی در چند روز آینده آماده شود و 

شروع به کار کند.
»نوری« افزود: این منطقه با دو هدف؛ تبدیل به سایت 
گردشگری می شود یکی این که خوسف به منطقه ای 
گردشگری از نظر اقتصادی در استان و کشور تبدیل و 
دوم به عشایر ساکن در مناطق محروم توجه بیشتری 
شود تا بتوانند محصولات دامی و دست ساخته های 

خود را به فروش برسانند.
گفتنی است گواب خوسف در حاشیه بافت تاریخی 
این شهر، جاده ترانزیتی خوسف - کرمان و دهکده 

گردشگری شهر واقع شده است.

شب شعر و خاطره گویی دفاع مقدس در قاین

حقانی-محفل شب شعر و خاطره گویی به مناسبت بزرگداشت هفته دفاع مقدس در قاین برگزار شد.در 
این مراسم هشت نفر از شاعران شهرستان آخرین قصیده های خود را درباره دستاوردهای دفاع مقدس، 
دلاورمردی های رزمندگان و جنایات اخیر تروریست های استکبار جهانی در اهواز سرودند. دو نفر از 
پیش کسوتان دوران دفاع مقدس نیز به بیان خاطراتی از شجاعت ها و ایثارگری های رزمندگان پرداختند 

و در خاتمه پرده خوانی در مورد واقعه عاشورا توسط یکی از هنرمندان انجام شد.

برگزاری یادواره شهدای ارسک در گلزار شهدای گمنام
  رحیمیان -یادواره شهدای ارسک در گلزار شهدای گمنام برگزار شد. امام جمعه طبس در این مراسم گفت: 
ولایت مداری پیام خون شهدا و استقلال و عزت ما، مرهون خون آن هاست. حجت الاسلام والمسلمین 
»محمدی سبزوار« گفت: حدود ۲۳ هزار شهید خون خویش را فدای انقلاب اسلامی و با خدا معامله کردند 

و خداوند در سه کتاب تورات، انجیل و قرآن وعده بهشت را به شهدا داده است. 
وی تصریح کرد: شهدای ما انتخاب گران خوبی بودند و معامله شایسته ای با خالق خود داشتند. آن ها ارزش 
محور بودند، در واقع عهد و پیمان خویش را با خونشان امضا کردند و ما بازماندگان باید کار زینبی کرده و 

حامل پیام خون شهدا باشیم. 

نخستین سوگواره شعر عاشورا، ایثار و شهادت در نهبندان 
نخستین سوگواره شعر عاشورا، ایثار و شهادت در شهرستان نهبندان برگزار شد.  رئیس اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نهبندان، به برگزاری نخستین سوگواره شعر عاشورا، ایثار و شهادت در این شهرستان 
اشاره کرد و گفت: ٤۳ اثر به دبیرخانه رسیده است که از میان آن ها با انتخاب هیئت داوران، پنج اثر به 

مرحله نهایی راه یافت.  
»حسین هاشمی« افزود: این آثار با محوریت کنگره دو هزار شهید استان در هفته دفاع مقدس با موضوع 

عاشورا، ایثار و شهادت و دفاع مقدس است. 
همچنین به نفرات اول تا سوم به ترتیب 150، 100 و 80 هزار تومان وجه نقد و لوح تقدیر و به دو نفر شایسته 

تقدیر نیز به هر کدام ٥0 هزار تومان وجه نقد و لوح تقدیر اهدا شد.

 توزیع ۲۵۰ بسته نوشت افزار رایگان در خوسف 
مشمولی- ۲50بسته کیف و نوشت افزار با همکاری خیران تهرانی و بومی بین دانش آموزان محله جومیان 
خوسف توزیع شد.به گزارش خبرنگار ما این بسته لوازم التحریر از طرف قرارگاه جهادی امام رضا)ع( و 
خیران بومی تهیه و توسط اعضای هیئت حسینی محله جومیان خوسف توزیع شد. هنوز ۲5 دانش آموز 

دیگر در این منطقه نیازمند کمک های خیران هستند.

حماسه های دفاع مقدس به نسل آینده انتقال یابد
حقانی-حماسه های هشت سال دفاع مقدس باید به عنوان درس بزرگ به آیندگان انتقال یابد.فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج و رئیس ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس قاین در جمع هنرمندان شهرستان با اعلام 
این مطلب گفت: دفاع مقدس نقطه عطف تاریخ انقلاب و برگ زرین کتاب افتخارآفرین ملت است که همه 

پیروزی های بعدی مدیون و مرهون آن است. 
سرهنگ پاسدار »هزاری« افزود: مردم به ویژه هنرمندان، شاعران و مولفان باید دلاوری ها و فداکاری 
های هشت سال دفاع مقدس را برای جوانان بیان کنند. شایسته ترین راه برای گرامی داشت یاد و خاطره 

شهیدان، جانبازان و آزادگان عمل به دستور اسلام در تبعیت از ولایت فقیه است.

برگزاری یادواره شهدای دانش آموزدر دبیرستان الزهرا)س( آیسک
یادواره شهدای دانش آموز در دبیرستان دخترانه الزهرا)س( آیسک برگزار شد. همزمان با بازگشایی 
مدارس و هفته دفاع مقدس، به همت واحد بسیج دانش آموزی شهید علی اکبر اسماعیلی مستقر در 

دبیرستان دخترانه الزهرا)س( شهر آیسک، یادواره شهدای دانش آموز در این آموزشگاه برگزار شد.
در این مراسم »کسمایی« مدیر آموزش و پرورش شهرستان سرایان با گرامی داشت یاد و خاطره شهدا، 
برگزاری این یادواره ها را راهی برای شناخت بیشتر راه شهدا و هدف مقدس و ایثارگران حماسه هشت 
سال دفاع مقدس دانست. »قلی زاده« از هنرمندان فردوس هم به روایت گری درباره سیره شهدا و مقاومت 

مردم ایران در جنگ تحمیلی پرداخت.

هزینه کرد۷۰۰ میلیون ریال از درآمد موقوفات قاین برای عزاداری 
700 میلیون ریال از درآمد موقوفات قاین برای عزاداری محرم و صفر هزینه شد. رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین با بیان این مطلب گفت: 700 میلیون ریال برای برگزاری مراسم روضه خوانی، تعزیه و احکام 

عزاداران در مناطق مختلف شهرستان هزینه شده است.  
حجت الاسلام »رحیمی« گفت: حدود ۳40 موقوفه در شهرستان با نیت  عزاداری سید الشهدا )ع( و ... 
وقف شده است که با توجه به خشکسالی 18 ساله، درآمدهای آن ها کاهش زیادی دارد اما با وجود مشکلات 
اقتصادی و تبعات ناشی از خشکسالی هیچ خللی در اجرای نیت واقفان نداشته و مراسم با شکوه تر از سال 

های قبل برگزار شده است.

پرداخت ۱۰۳هزار و ۷۵۰ میلیون ریال تسهیلات اشتغال زایی در نهبندان 
10۳هزار و 750 میلیون ریال تسهیلات اشتغال زایی در نهبندان پرداخت شد. هشتمین جلسه کمیته 
اشتغال شهرستان نهبندان به ریاست فرماندار و با حضور اعضای کمیته اشتغال با محوریت بررسی آخرین 

وضعیت تسهیلات اشتغال پایدار روستاییان و عشایر برگزار شد. 
فرماندار نهبندان در این جلسه از پرداخت 10۳هزار و 750 میلیون ریال تسهیلات اشتغال زایی توسط 

بانک های عامل به 49 طرح خبر داد. 
»کریمان خراسانی« با تقدیر از عملکرد اعضای کمیته اشتغال برای جذب تسهیلات روستایی، بر بومی بودن 

و شناسایی متقاضیان واجد شرایط در مرحله دوم ابلاغ اعتبارات روستایی تاکید کرد.

توزیع ۲۵۰ بسته لوازم التحریر بین دانش آموزان محروم نیمبلوک 
سدیدی-۲50 بسته لوازم التحریر بین دانش آموزان محروم شش روستای بخش نیمبلوک و مناطق 
عشایری توزیع شد. فرمانده حوزه شهید باهنر بخش نیمبلوک گفت: ارزش این اقلام ۲00 میلیون ریال 
است که با کمک امام جمعه خضری دشت بیاض و حوزه شهید باهنر بخش نیمبلوک خریداری و بین دانش 
آموزان محروم و بی بضاعت شش روستا و مناطق عشایری بخش نیمبلوک از جمله دره باز، گزنشک، 

خشکان، شندان عرب، عباس آباد و جان میرزا توزیع شد .
»فرخ دوست« افزود: امسال برای اولین بار با همکاری شورای اسلامی و دهیاری های بخش نیمبلوک »طرح 

مهر مدارس« برای دانش آموزان اجرا شد.
وی گفت: روی جلد دفترهای توزیع شده عکس ها و قسمتی از وصیت نامه شهدا چاپ شده است تا دانش 

آموزان با شهدا و حمایت از کالای ایرانی بیشتر آشنا شوند.

»گواب« خوسف  کمپ گردشگری می شود 

عرب نجات- رفع دو نقطه حادثه خیز در آیسک نیاز به تصویب شورای 
ترافیک این شهر دارد.

وجود دو نقطه حادثه خیز در شهر آیسک )تقاطع خیابان های استقلال 
و آزادی و تقاطع خیابان های امام خمینی)ره( و حافظ( سبب چندین 
حادثه رانندگی منجر به صدمات مالی و جانی شده که این امر باعث شد 
جمعی از شهروندان آیسک با نوشتن طوماری خواستار رفع این نقاط 
توسط مسئولان شوند. »میربلوکی« از ساکنان این مناطق در گفت وگو 
با »خراسان جنوبی« می گوید: در تقاطع خیابان آزادی و استقلال بارها 
تصادفات متعددی رخ داده که سبب خسارت جانی و مالی به شهروندان 

شده است.
وی می افزاید: با توجه به این که تقاطع یاد شده در نزدیکی مرکز شهر، 
مسجد جامع و حسینیه است به ویژه در ساعات ابتدایی شب، مسیر شلوغ 
می شود. براساس شنیده ها قرار است میدانی در این نقطه و در قالب طرح 

تفضیلی ایجاد شود که امیدواریم به زودی این کار عملی شود.
امام  های  خیابان  تقاطع  درباره  هم  دیگری  شهروند  »خسروی« 

خمینی)ره( و حافظ می گوید: در این نقطه نیز بارها تصادف و خسارت 
جانی و مالی رخ داده و نیاز است با چاره اندیشی طرحی؛ از بروز حادثه در 
این نقطه کاسته شود به همین منظور در طوماری از مسئولان خواستیم 

برای این نقطه فکری بردارند.
شهردار آیسک نیز با تایید حادثه خیز بودن این دو نقطه تاکید می کند: 
گرفتن هر تصمیمی در این زمینه باید توسط شورای ترافیک شهرستان 
مصوب و آن گاه اجرا شود و درخواست مردم درباره این تقاطع و رفع حادثه 

خیز بودن آن در شورای ترافیک مطرح و چاره جویی خواهد شد.
مهندس»مسعودی« ادامه می دهد: تعریض خیابان استقلال به منظور 
بهبود وضعیت ترافیکی این تقاطع با خیابان آزادی بود. درخواست احداث 
میدان نیز به شورای ترافیک ارسال شد اما به دلیل همزمانی با تهیه طرح 
تفصیلی شهر مقرر شد تا مشاور طرح، پیش بینی لازم را برای اصلاح این 

نقطه ترافیکی  انجام دهد.
به گفته وی در این طرح، میدان پیش بینی و به محض تصویب مراجع 

قانونی و ابلاغ به شهرداری برای اجرای آن اقدام خواهد شد.

رفع ۲ نقطه حادثه خیز در آیسک، نیازمند تصویب شورای ترافیک 

5 کپر با کمک خیران در روستای شاه مردی خوسف 
ساخته می شود.

مسئول دبیرخانه اداره مشارکت های مردمی سازمان 
نیک  خیریه  موسسه  عامل  مدیر  کشور،  بهزیستی 
گامان تهران، مدیر کل بهزیستی، فرماندار و جمعی 
از مسئولان شهرستان خوسف در روستای عشایری 
شاه مردی بخش جلگه ماژان خوسف با خانواده های 

زیر پوشش بهزیستی دیدار کردند.
به گزارش خبرنگار ما، رئیس اداره بهزیستی خوسف 
پراکندگی  و  به دلیل وسعت  این دیدار گفت:  در 
روستاهای شهرستان، ضریب خدمت بهزیستی در 
هر 10 کیلومتر یک نفر است و دورترین روستای 

زیر پوشش، حدود 170 کیلومتر تا مرکز شهرستان 
فاصله دارد که این مسئله کار خدمات رسانی و مراجعه 
مددجو به مرکز شهرستان را بسیار مشکل کرده است.
»حسینی مقدم« افزود: در بین حدود پنج خانوار ساکن 
روستای شاه مردی، دو معلول جوان حسی حرکتی 
وجود دارند که به دلیل زندگی در کپرهای خیلی 
قدیمی و مخروبه نیازمند ساخت خانه مسکونی یا کپر 
هستند هر چند که 10 معلول حسی حرکتی دیگر 
در 40 نقطه شهرستان با همین وضعیت زندگی می 
کنند. »شفیعی« فرماندار خوسف با اشاره به مشکلات 
40 منطقه عشایری شهرستان گفت: به دلیل کمبود 
اعتبارات دولتی، با کمک خیران، موسسات خیریه 

و همکاری دستگاه ها اقدامات خوبی برای احیا 
و بازسازی قنات ها و چشمه های عشایری، ایجاد 
صنایع دستی و اشتغال خانواده ها، نصب پنل های 
خورشیدی، تامین تانکربرای تهیه آب آشامیدنی شرب 
و دام ها و... در حال انجام است تا بتوانیم بخشی از 
مشکلات این قشر زحمتکش و تولید کننده را رفع 
کنیم. دکتر »اقطار« مسئول دبیرخانه اداره مشارکت 
های مردمی سازمان بهزیستی کشور هم در این بازدید 
قول کمک به ساخت سرویس بهداشتی و حمام برای 
دو معلول این روستا را داد. »تقی پور« مدیر عامل 
موسسه خیریه نیک گامان تهران نیز برای تهیه دو 
جهیزیه 50 میلیون ریالی دختران این خانواده وعده 

داد و گفت: یک گروه جهادی به منظور ساخت پنج کپر 
و بازسازی مکان های موجود با حفظ شرایط اقلیمی 
منطقه برای اهالی به این روستا اعزام خواهد شد و 
برای تحصیل یک دانش آموز دختر این خانواده نیز در 
مدارس شبانه روزی خوسف 10 میلیون ریال کمک 
می شود. بازدید از محل راه اندازی خانه سالمندان 
محلی در بافت قدیم شهر خوسف توسط یک خیر بومی 
و همچنین دیدار با خانواده چهار معلول بینایی از دیگر 

برنامه های این تیم بود. 
دکتر »اقطار« از مسئولان بهزیستی شهرستان و استان 
خواست تا شرایط اعزام این خانواده به تهران به منظور 

درمان رایگان را فراهم کنند.

مشارکت خیران در ساخت ۵ کپر عشایری در خوسف

16 طرح آبخیزداری در بشرویه برای سال 97 در دست اجر است. رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بشرویه در زمینه طرح های آبخیزداری 
این شهرستان گفت: با توجه به اجرای طرح های آبخیزداری از محل 
اعتبارات صندوق توسعه ملی 14 طرح در بشرویه در حال اجرا ست و 

علاوه بر این دو طرح نیز از محل اعتبارات استانی اجرا خواهد شد. 
»محمدرضا رفیعی« تصریح کرد: یک طرح در سال 97 داریم که در حال 
اجرایی شدن است و بزرگ ترین بندخاکی این شهرستان از نظر مساحت 
برای امسال به حساب می آید. به گفتۀ وی این بند خاکی در نخاب بشرویه 
اجرایی می شود که حجم عملیاتی آن ۳۳ هزار متر مکعب است.  وی 
با بیان این که این پروژه باعث احیای چندین قنات و چشمه می شود و 
تغذیه آب شرب شهرستان را خواهد داشت، افزود: اعتبار این طرح 794 

میلیون و 900 هزار تومان از محل صندوق توسعه ملی است و با اجرای آن 
آب شرب 16 هزار نفر جمعیت شهر بشرویه تأمین می شود.  این مسئول 
ادامه داد: از سال 8۳ تا 96، 115 طرح آبخیزداری به صورت گابیونی، 
سنگ، ملات و بند خاکی در بشرویه  اجرایی شده است که چهار میلیون 
متر مکعب در هر بارندگی دراین سازه ها  ذخیره شده است.  علاوه بر طرح 
بند خاکی نخاب، 1۳ پروژه دیگر هم امسال اجرایی می شود که حجم 
ذخیره سازی آب را در هر بارندگی به شش میلیون متر مکعب افزایش می 
دهد.  »رفیعی« تصریح کرد: این 1۳ پروژه با اعتبار دومیلیارد و 4۲ میلیون 

تومان از محل صندوق توسعه ملی در پنج حوزه است. 
به گفتۀ وی این پروژه ها سه مورد در نخاب، چهار مورددر غنی آباد،  دو 
مورد در ارک و پنج طرح در جگرکوه است که تمام این پروژه ها باعث 

احیای 15 قنات و چشمه می شود و 18 هزار نفر جمعیت از آن بهره مند 
می شوند.  علاوه بر پروژه هایی که اعتبار ملی دارند دو پروژه استانی داریم 

که اعتبار آن 450 میلیون تومان است.

رئیس اداره منابع طبیعی:

۱۶ طرح آبخیزداری امسال در بشرویه اجرا می شود


